
UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 
RADY GMINY SKULSK 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.4  w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 103 ze zm.) Rada Gminy Skulsk  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale budżetowej Nr X/82/2024 Rady Gminy Skulsk  z dnia 30 grudnia 2024 w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 zmienionej Zarządzeniem Nr 1/2024 z dnia 23 stycznia 2025 roku oraz Uchwałą Nr 
XI/85/2025 z dnia 10 lutego 2025 roku, Zarządzeniem Nr 4/2025 z dnia 17 lutego 2025 roku, Zarządzeniem 
Nr 7/2025 z dnia 18 marca 2025 roku, Uchwałą Nr XII/88/2025 z dnia 24 marca 2025 roku, Zarządzeniem 
Nr 10/2025 z dnia 31 marca 2025 roku, Zarządzeniem Nr 13/2025 z dnia 16 kwietnia 2025, Uchwałą Nr 
XIII/93/2025 z dnia 29 kwietnia 2025 roku, Zarządzeniem Nr 17/2025 z dnia 13 maja 2025 roku, Uchwałą Nr 
XIV/97/2025 z dnia 26 maja 2025 roku, Zarządzeniem Nr 20/2025 z dnia 30 maja 2025 roku, Zarządzeniem 
Nr 22/2025 z dnia 10 czerwca 2025 roku, Uchwałą Nr XV/102/2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku, 
Zarządzeniem Nr 24/2025 z dnia 27 czerwca 2025 roku, Zarządzeniem Nr 27/2025 z dnia 7 lipca 2025 roku, 
Uchwałą Nr XVI/107/2025 z dnia 30 lipca 2025 roku, Zarządzeniem Nr 30/2025 z dnia 4 sierpnia 2025 roku, 
Zarządzeniem Nr 33/2025 z dnia 28 sierpnia 2025 roku, Zarządzeniem Nr 37/2025 z dnia 11 września 
2025 roku, Zarządzeniem Nr 39/2025 z dnia 22 września 2025 roku, Uchwałą Nr XVII/109/2025 z dnia 
30 września 2025 roku, Zarządzeniem Nr 40/2025 z dnia 30 września 2025 roku, Zarządzeniem Nr 41/2025 
z dnia 3 października 2025 roku, Zarządzeniem Nr 43/2025 z dnia 15 października 2025 roku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu na rok 2025 zwiększa się o kwotę  4.478.012,20 zł, tj.  do kwoty 
56.069.507,48 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 322.468,20 zł, tj. do kwoty 42.899.690,58 zł, 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 4.155.544,00 zł, tj. do kwoty 13.169.816,90 zł, 

3) W załączniku Nr 1 „Plan dochodów Gminy Skulsk w 2025 roku” wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 wydatki budżetu na rok 2025 zwiększa się o kwotę 189.144,20 zł, tj.  do kwoty 58.171.882,25 zł 
z tego: zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 683.650,87  zł tj. do kwoty 42.317.894,93 zł; 

2) W załączniku Nr 2 „Plan wydatków Gminy Skulsk w 2025 roku” wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 494.506,67 zł tj. do kwoty 15.853.987,32 zł. 

4) W załączniku Nr 3 „Plan wydatków majątkowych Gminy Skulsk w 2025 roku” wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. W § 9 uchwały budżetowej zmienia się plan dochodów i wydatków Gminy Skulsk związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami poprzez 
zmianę załącznika Nr 10 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

4. Załącznik Nr 14 uchwały budżetowej „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
Funduszu Sołeckiego w 2025 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5  do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 17 „Środki z Funduszu Pomocy Ukrainie” wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 1



6. Zmienia się łączną kwotę planowanych przychodów do wysokości 8.010.854,64 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów do wysokości 5.908.479,87 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

7. Określa się deficyt budżetu w wysokości -2.102.374,77 zł, który zostanie sfinansowany z przychodów 
jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 143.093,40 zł, przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 1.154.753,49 zł oraz z przychodów z wolnych środków w kwocie 778.108,69 zł oraz przychodami 
jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
w kwocie 26.419,19 zł. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skulsk. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Skulsk 

 
 

Magdalena Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/114/2025 z dnia 29 października 2025 roku

Plan dochodów Gminy Skulsk w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 678 357,90 4 450 043,17 7 128 401,07

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 4 155 544,00 4 155 544,00

6250

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 4 155 544,00 4 155 544,00

01095 Pozostała działalność 678 357,90 294 499,17 972 857,07

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

475 157,90 294 499,17 769 657,07

750 Administracja publiczna 289 967,91 17 928,54 307 896,45

75011 Urzędy wojewódzkie 112 844,00 17 849,00 130 693,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

112 844,00 17 849,00 130 693,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 27 916,51 79,54 27 996,05

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

16,51 79,54 96,05

758 Różne rozliczenia 13 650 357,77 1 231,00 13 651 588,77

75814 Różne rozliczenia finansowe 13 247,47 1 231,00 14 478,47

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

13 247,47 1 231,00 14 478,47

801 Oświata i wychowanie 4 326 384,49 71,49 4 326 455,98

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

41 359,49 71,49 41 430,98

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

41 359,49 71,49 41 430,98

852 Pomoc społeczna 1 706 782,00 -5 262,00 1 701 520,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 172 726,60 700,00 173 426,60

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 500,00 700,00 7 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 267 462,00 -5 962,00 261 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

205 962,00 -5 962,00 200 000,00

855 Rodzina 7 080 791,80 14 000,00 7 094 791,80

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 943 060,40 14 000,00 6 957 060,40

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 4 000,00 5 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 5 000,00 8 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

25 000,00 5 000,00 30 000,00

Razem: 51 591 495,28 4 478 012,20 56 069 507,48

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/114/2025 z dnia 29 października 2025 roku

Plan wydatków Gminy Skulsk w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 991 554,40 -121 418,00 5 870 136,40

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 5 403 896,50 -415 917,17 4 987 979,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 195 352,50 -415 917,17 779 435,33

01095 Pozostała działalność 481 657,90 294 499,17 776 157,07

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 307,08 790,55 2 097,63

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 189,14 114,41 303,55

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 720,60 4 669,53 12 390,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 200,00 300,00

4430 Różne opłaty i składki 466 415,53 288 724,68 755 140,21

600 Transport i łączność 1 086 293,91 34 700,00 1 120 993,91

60016 Drogi publiczne gminne 832 578,41 34 700,00 867 278,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 500,00 -11 034,50 26 465,50

4270 Zakup usług remontowych 223 578,41 -4 000,00 219 578,41

4300 Zakup usług pozostałych 102 000,00 -5 000,00 97 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 454 500,00 54 734,50 509 234,50

750 Administracja publiczna 5 802 699,50 121 195,71 5 923 895,21

75011 Urzędy wojewódzkie 112 844,00 17 849,00 130 693,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 959,77 14 951,42 67 911,19

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 238,89 2 531,28 11 770,17

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 323,70 366,30 1 690,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 170 544,10 103 346,71 4 273 890,81

4260 Zakup energii 75 000,00 30 000,00 105 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 387 182,19 73 267,17 460 449,36

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

16,51 79,54 96,05

801 Oświata i wychowanie 24 106 276,16 37 978,49 24 144 254,65

80104 Przedszkola 4 682 157,00 -133 324,00 4 548 833,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 258 700,00 -133 324,00 125 376,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

2 135 402,97 170 000,00 2 305 402,97

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 209 385,97 170 000,00 1 379 385,97

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 1



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

41 624,96 71,49 41 696,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 409,46 0,71 410,17

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 40 950,03 70,78 41 020,81

80195 Pozostała działalność 158 788,00 1 231,00 160 019,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

11 212,00 1 231,00 12 443,00

851 Ochrona zdrowia 184 919,19 5 750,00 190 669,19

85195 Pozostała działalność 28 500,00 5 750,00 34 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 500,00 5 750,00 19 250,00

852 Pomoc społeczna 3 021 004,00 4 738,00 3 025 742,00

85216 Zasiłki stałe 251 351,00 10 000,00 261 351,00

3110 Świadczenia społeczne 250 851,00 10 000,00 260 851,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 182 726,60 700,00 1 183 426,60

3110 Świadczenia społeczne 6 500,00 700,00 7 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 817 930,09 27 000,00 844 930,09

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 164 249,60 -16 700,00 147 549,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27 904,62 -10 300,00 17 604,62

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 205 962,00 -5 962,00 200 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 205 962,00 -5 962,00 200 000,00

855 Rodzina 7 366 291,80 6 200,00 7 372 491,80

85501 Świadczenie wychowawcze 1 800,00 2 200,00 4 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

800,00 2 200,00 3 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 943 060,40 14 000,00 6 957 060,40

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 000,00 5 000,00 8 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 149 485,48 4 260,00 153 745,48

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 751 731,32 740,00 752 471,32

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

1 000,00 4 000,00 5 000,00

85508 Rodziny zastępcze 150 000,00 -10 000,00 140 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 2



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

150 000,00 -10 000,00 140 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 791 248,92 100 000,00 3 891 248,92

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 458 712,39 100 000,00 1 558 712,39

4270 Zakup usług remontowych 138 900,00 60 000,00 198 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 40 000,00 69 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 035 546,48 0,00 3 035 546,48

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 648 151,48 0,00 2 648 151,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 178 459,24 5 000,00 183 459,24

4270 Zakup usług remontowych 19 212,26 -5 000,00 14 212,26

Razem: 57 982 738,05 189 144,20 58 171 882,25

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/114/2025 z dnia 29 października 2025 roku

Wykaz wydatków majątkowych w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 425 896,50 -415 917,17 5 009 979,33

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 5 350 896,50 -415 917,17 4 934 979,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 195 352,50 -415 917,17 779 435,33

Modernizacja stacji uzdatniania wody w Koloni Warzymowskiej 90 000,00 0,00 90 000,00

Modernizacja stacji uzdatniania wody w Skulsku 20 000,00 0,00 20 000,00

Rozbudowa infrastruktury wodno-ściekowej dla Gminy Skulsk 1 085 352,50 -415 917,17 669 435,33

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 155 544,00 0,00 4 155 544,00

Rozbudowa infrastruktury wodno-ściekowej dla Gminy Skulsk 4 155 544,00 0,00 4 155 544,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00

Modernizacja stacji uzdatniania wody w Koloni Warzymowskiej 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 75 000,00 0,00 75 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 0,00 75 000,00

Przebudowa i modernizacja oczyszalni ścieków dla Gminy Skulsk 75 000,00 0,00 75 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup nieruchomości z przeznaczeniem na budowę klubu dziecięcego w Skulsku 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 463 500,00 54 734,50 518 234,50

60016 Drogi publiczne gminne 463 500,00 54 734,50 518 234,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 454 500,00 54 734,50 509 234,50

Budowa chodnika w miejscowości Wandowo 0,00 50 034,50 50 034,50

Budowa progu zwalniającego w sołectwie Mniszki /FS/ 0,00 0,00 0,00

Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy Skulsk 0,00 0,00 0,00

Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych w sołectwie Kobylanki /FS/ 15 000,00 4 700,00 19 700,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Galiszewo 224 500,00 0,00 224 500,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Nowa Wieś 128 000,00 0,00 128 000,00

Wytyczenie, budowa ścieżek rowerowych, pieszo-rowerowych, organizacja mikromobilności
indywidualnej spójnej z siecia OF 87 000,00 0,00 87 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 0,00 9 000,00

Wykup działek pod drogi w m. Mniszki i w m. Czartówek 9 000,00 0,00 9 000,00

630 Turystyka 1 136 000,00 0,00 1 136 000,00

63095 Pozostała działalność 1 136 000,00 0,00 1 136 000,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00 0,00 105 000,00

Budowa slipów nad jeziorem Skulskim oraz Skulska Wieś 70 000,00 0,00 70 000,00

Doposażenie i zagospodarowania terenu w Sołectwie Mniszki w celu poprawy estetyki
przestrzeni publicznej 0,00 0,00 0,00

Modernizacja pomostu /FS/ 15 000,00 0,00 15 000,00

Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej poprzez rozbudowę miejsca rekreacji w
miejscowości Skulsk 20 000,00 0,00 20 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 031 000,00 0,00 1 031 000,00

Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej poprzez rozbudowę miejsca rekreacji w
miejscowości Skulsk 620 000,00 0,00 620 000,00

Wsparcie rozwoju zrównoważonej turystyki poprzez modernizację i rozbudowę infrastruktury
turystycznej na terenie Gminy Skulsk 411 000,00 0,00 411 000,00

750 Administracja publiczna 326 326,80 0,00 326 326,80

75095 Pozostała działalność 326 326,80 0,00 326 326,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 140,00 0,00 22 140,00

Budowa sołeckiego placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Skulsku 0,00 0,00 0,00

Poprawa jakości i bezpieczeństwa e-usług oraz systemów informatycznych w Gminie Skulsk 22 140,00 0,00 22 140,00

Zakup samochodu 9-osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych 0,00 0,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 231 811,80 0,00 231 811,80

Cyberbezpieczny samorząd 231 811,80 0,00 231 811,80

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 54 375,00 0,00 54 375,00

Cyberbezpieczny samorząd 54 375,00 0,00 54 375,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 0,00 18 000,00

Zakup auta 18 000,00 0,00 18 000,00

Zakup samochodu 9-osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 46 243,00 0,00 46 243,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 30 000,00 0,00 30 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych 30 000,00 0,00 30 000,00

Dofinansowanie do zakupu samochodu dla Policji 30 000,00 0,00 30 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 16 243,00 0,00 16 243,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 800,00 0,00 15 800,00

Termomodernizacja budynku OSP w Czartowie poprzez zakup oraz montaż bramy garażowej
- panelowej w strażnicy 15 800,00 0,00 15 800,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 443,00 0,00 443,00

Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego
systemu ratowniczo-gaśniczego 443,00 0,00 443,00

801 Oświata i wychowanie 4 512 725,00 -133 324,00 4 379 401,00

80101 Szkoły podstawowe 2 354 025,00 0,00 2 354 025,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 000,00 0,00 81 000,00

Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej w Wandowie 81 000,00 0,00 81 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 273 025,00 0,00 2 273 025,00

Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej w Wandowie 2 273 025,00 0,00 2 273 025,00

80104 Przedszkola 2 158 700,00 -133 324,00 2 025 376,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 258 700,00 -133 324,00 125 376,00

Przebudowa oraz rozbudowa budynku w celu utworzenia Gminnego Przedszkola w
Wandowie 258 700,00 -133 324,00 125 376,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00

Przebudowa oraz rozbudowa budynku w celu utworzenia Gminnego Przedszkola w
Wandowie 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00

852 Pomoc społeczna 883 109,00 0,00 883 109,00

85203 Ośrodki wsparcia 883 109,00 0,00 883 109,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 883 109,00 0,00 883 109,00

Utworzenie centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Buszkowie Parcelach 883 109,00 0,00 883 109,00

855 Rodzina 49 200,00 0,00 49 200,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 49 200,00 0,00 49 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 200,00 0,00 36 200,00

Budowa klubu dziecięcego w Skulsku w ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029 edycja
3 36 200,00 0,00 36 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00

Zakup nieruchomości z przeznaczeniem na budowę klubu dziecięcego w Skulsku 13 000,00 0,00 13 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 225 037,39 0,00 1 225 037,39

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 111 520,00 0,00 111 520,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 320,00 0,00 93 320,00

Rozbudowa istniejącej infrastruktury zielonej oraz zwiększenie zasobów wodnych 93 320,00 0,00 93 320,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 200,00 0,00 18 200,00

Zakup sprzętu do pielegnacji zieleni i prac porządkowych na terenie sołectwa - kosiarka typu
ciągnik /FS/ 18 200,00 0,00 18 200,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 972 517,39 0,00 972 517,39

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 389 989,39 0,00 389 989,39

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Kwiatowej /FS/ 16 000,00 0,00 16 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Zielonej /FS/ 16 000,00 0,00 16 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Dzierżysław /FS/ 16 489,39 0,00 16 489,39

Modernizacja infrastruktury oświetlenia dróg, ulic, placów i miejsc publicznych na terenie
Gminy Skulsk 152 500,00 0,00 152 500,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy drogach powiatowych Gminy Skulsk 189 000,00 0,00 189 000,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 582 528,00 0,00 582 528,00

Modernizacja infrastruktury oświetlenia dróg, ulic, placów i miejsc publicznych na terenie
Gminy Skulsk 582 528,00 0,00 582 528,00

90095 Pozostała działalność 141 000,00 0,00 141 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 126 000,00 0,00 126 000,00

Budowa sołeckiego placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Skulsku 126 000,00 0,00 126 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup wyposażenie placu zabaw /FS/ 15 000,00 0,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 859 827,30 0,00 1 859 827,30

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 828 432,30 0,00 1 828 432,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 371 457,30 0,00 371 457,30

Modernizacja podłogi w świetlicy wiejskiej /FS/ 30 000,00 0,00 30 000,00

Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej w Mielnicy Dużej 341 457,30 0,00 341 457,30

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 456 975,00 0,00 1 456 975,00

Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej w Mielnicy Dużej 1 456 975,00 0,00 1 456 975,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 31 395,00 0,00 31 395,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

31 395,00 0,00 31 395,00

Roboty naprawcze budynku Kościoła Parafialnego P.W. Narodzenia Najświętszej Marii Panny
w Skulsku 22 395,00 0,00 22 395,00

Roboty naprawcze fundamentów budynku Kościoła Parafialnego P.W. Narodzenia
Najświętszej Marii Panny w Skulsku 9 000,00 0,00 9 000,00

926 Kultura fizyczna 420 629,00 0,00 420 629,00

92601 Obiekty sportowe 420 629,00 0,00 420 629,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 629,00 0,00 420 629,00

Budowa boiska do pickleballa w sołectwie Łuszczewo w celu aktywnego spędzania czasu na
świeżym powietrzu 120 000,00 0,00 120 000,00

Budowa hali sportowej 150 000,00 0,00 150 000,00

Modernizacja kompleksu sportowego  "Moje Boisko Orlik 2012" 150 629,00 0,00 150 629,00
Razem

Razem 16 348 493,99 -494 506,67 15 853 987,32

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVIII/114/2025 z dnia 29 października 2025 roku 

 

Plan dochodów i wydatków Gminy Skulsk związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w 2025 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dochody zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 475 157,90 294 499,17 769 657,07 

 01095  Pozostała działalność 475 157,90 294 499,17 769 657,07 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

475 157,90 294 499,17 769 657,07 

750   Administracja publiczna 112 844,00 17 849,00 130 693,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 112 844,00 17 849,00 130 693,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

112 844,00 17 849,00 130 693,00 

801   Oświata i wychowanie 41 359,49 71,49 41 430,98 

 
80153 

 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

41 359,49 71,49 41 430,98 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

41 359,49 71,49 41 430,98 

852   Pomoc społeczna 217 751,00 -5 262,00 212 489,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 500,00 700,00 7 200,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

6 500,00 700,00 7 200,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 205 962,00 -5 962,00 200 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

205 962,00 -5 962,00 200 000,00 

Razem: 8 001 064,79 307 157,66 8 308 222,45 

 

 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 1



Wydatki zlecone 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 475 157,90 294 499,17 769 657,07 

 01095  Pozostała działalność 475 157,90 294 499,17 769 657,07 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 307,08 790,55 2 097,63 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 189,14 114,41 303,55 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 720,60 4 669,53 12 390,13 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 200,00 300,00 

  4430 Różne opłaty i składki 465 841,08 288 724,68 754 565,76 

750   Administracja publiczna 112 844,00 17 849,00 130 693,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 112 844,00 17 849,00 130 693,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 959,77 14 951,42 67 911,19 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 238,89 2 531,28 11 770,17 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 323,70 366,30 1 690,00 

801   Oświata i wychowanie 41 359,49 71,49 41 430,98 

 
80153 

 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

41 359,49 71,49 41 430,98 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 409,46 0,71 410,17 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 40 950,03 70,78 41 020,81 

852   Pomoc społeczna 217 751,00 -5 262,00 212 489,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 500,00 700,00 7 200,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 500,00 700,00 7 200,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 205 962,00 -5 962,00 200 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 205 962,00 -5 962,00 200 000,00 

Razem: 8 001 064,79 307 157,66 8 308 222,45 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 2



 Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XVIII/114/2025 

Rady Gminy Skulsk 

z dnia 29 października 2025 r. 

 

  Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku 

l.p Dział Rozdział § Nazwa Sołectwa Nazwa zadania – przedsięwzięcia PLAN 

1. 

600 60016 4270 

Buszkowo 

Remont drogi gminnej na terenie sołectwa 14 511,00 

17 011,94 

921 92109 4210 
Zakup materiałów do organizacji spotkania 

integracyjnego 
360,70 

921 92109 4300 
Zakup artykułów spożywczych do 

organizacji spotkania integracyjnego 
640,24 

921 92109 4220 
Zakup artykułów spożywczych do 

organizacji spotkania integracyjnego 
0 

010 01043 4300 Montaż hydrantu 1 500,00 

2 

010 01043 4300 

Buszkowo Parcele 

Montaż hydrantu 1 500,00 

23 282,56 

921 92109 4220 Organizacja spotkania integracyjnego 1 093,98 

921 92109 4300 Organizacja spotkania integracyjnego 1 688,58 

926 92695 4210 Zakup wyposażenia placu zabaw 9 000,00 

600 60016 4210 Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 5 000,00 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 5 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 1



 921 92109 4210   Remont kuchni w świetlicy wiejskiej 3 467,00  

3. 

921 92109 4270 

Celinowo 

 Remont kuchni w świetlicy wiejskiej 6 533,00 

22 237,46 

921 92109 4300 Organizacja spotkania integracyjnego 0,00 

921 92109 4210 Organizacja spotkania integracyjnego 1 000,00 

921 92109 4220 Organizacja spotkania integracyjnego 1 000,00 

010 01043 4300 Montaż hydrantu 1 500,00 

921 92109 4210 Zakup garażu 8 737,46 

4. 

921 92109 4210 

    Czartowoowo 

Remont elewacji świetlicy wiejskiej 5 000,00   

926 92695 4210 Zakup wyposażenia placu zabaw 10 000,00 18 579,60 

010 01043 4300 Montaż hydrantu 1 500,00   

921 92109 4300 Organizacja spotkania integracyjnego 2 079,60   

5. 

010 01043 4300 

Czartówek 

Montaż hydrantu 1 500,00 

17 534,50 
600 60016 6050 

Budowa chodnika w miejscowości 

Wandowo 
16 034,50 

6. 

010 01043 4300 

Dąb 

Montaż hydrantu 1 500,00 

15 850,72 

921 92109 4300 Organizacja spotkania integracyjnego 1 850,72 

921 92109 4210 
Zakup materiałów do remontu świetlicy 

wiejskiej 
4 999,71 

921 92109 4270 
Zakup materiałów do remontu świetlicy 

wiejskiej 
5 000,29 

921 92109 4210 
Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej (w 

tym: monitoring) 
2 500,00 

7. 900 90015 6050 Dzierżysław 
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie 

Dzierżysław 
16 489,39 16 489,39 

8. 010 01043 4300 Gawrony Montaż hydrantu 1 500,00 18 986,03 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 2



921 92109 4220 
Zakup artykułów spożywczych do 

organizacji spotkania integracyjnego 
2 000,00 

921 92109 4210 Remont świetlicy wiejskiej 13 821,03 

900 90004 4210 

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa (koszt 

użytkowania kosiarki i kosy spalinowej - 

zakup paliwa i części wymiennych) 

465,00 

921 92109 4210 Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 1 200,00 

9. 

010 01043 4300 

Lisewo 

Montaż hydrantu 1 500,00 

58 061,24 

630 63095 4210 
Zakup materiału do remontu pomostu w 

Lisewie 
6 000,00 

630 63095 4210 
Zakup materiału do remontu stołu i ławek na 

plaży w Lisewie 
500,00 

900 90004 4210 

Zakup sprzętu do pielegnacji zieleni i prac 

porządkowych na terenie sołectwa (w tym: 

piła spalinowa, opryskiwacz akumulatorowy) 

1 578,00 

900 90004 6060 

Zakup sprzętu do pielegnacji zieleni i prac 

porządkowych na terenie sołectwa - kosiarka 

typu ciągnik 

18 200,00 

600 60020 4210 Zakup wiaty przystankowej 7 500,00 

921 92109 4210 Zakup sołeckich tablic informacyjnych 7 900,00 

921 92109 4300 Organizacja spotkania integracyjnego -usługa 0 

921 92109 4210 Organizacja spotkania integracyjnego 1 000,00 

921 92109 4220 Organizacja spotkania integracyjnego 5 074,84 

921 92109 4210 Zakup namiotu, stołów i ławek dla sołectwa 8 808,40 

10. 

010 01043 4300 

Łuszczewo 

Montaż hydrantu 1 500,00 

36 520,52 921 92109 4210 Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 1 500,00 

921 92109 4220 Organizacja spotkania integracyjnego 3 520,52 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 3



900 90095 6060 Zakup wyposażenie placu zabaw 15 000,00 

630 63095 6050 Modernizacja pomostu 15 000,00 

11. 

921 92109 6050 

Mielnica Duża 

Modernizacja podłogi w świetlicy wiejskiej 30 000,00 

32 514,30 921 92109 4220 
Zakup artykułów spożywczych do 

organizacji spotkania integracyjnego 
1 014,30 

010 01043 4300 Montaż hydrantu 1 500,00 

12. 

010 01043 4300 

Mniszki 

Montaż hydrantów 2 902,05 

20 902,05 

921 92109 4210 
Zakup wyposażenia kuchni w świetlicy 

wiejskiej 
8 000,00 

600 60016 6050 
Budowa progu zwalniającego w sołectwie 

Mniszki 
0,00 

 900 90015 4210 Zakup i montaż lampy solarnej 8 500,00 

 900 90015 4210 Zakup lampy i obudowy 1 500,00 

13. 

010 01043 4300 

Pilich 

Montaż hydrantów 3 000,00 

20 089,19 

921 92109 4210 Organizacja spotkania integracyjnego  1 000,00 

921 92109 4220 Organizacja spotkania integracyjnego 1 500,00 

921 92109 4300 Organizacja spotkania integracyjnego 500,00 

630 63095 4300 
Zagospodarowanie miejsca rekreacji (teren 

za zajazdem, usługa) 
14 089,19 

14. 

921 92109 4210 

  

Popielewo Folwark  

Remont świetlicy wiejskiej 11 500,00 

16 721,64 
921 92109 4270 Remont świetlicy wiejskiej 0,00 

900 90004 4210 

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa (koszt 

koszenia trawy i obcinania gałęzi - usługa 

ogrodnicza) 

1 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 4



900 90004 4300 

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa (koszt 

koszenia trawy i obcinania gałęzi - usługa 

ogrodnicza) 

1 000,00 

010 01043 4300 Montaż hydrantu 1 500,00 

921 92109 4220 
Zakup artykułów spożywczych do 

organizacji spotkania integracyjnego 
1 150,00 

921 92109 4210 
Zakup materiałów do organizacji spotkania 

integracyjnego 
571,64 

15. 

921 92109 4210 

Popielewo  

Zakup materiałów do remontu świetlicy 

wiejskiej 
12 000,00 

16 721,64 

921 92109 4220 
Zakup artykułów spożywczych do 

organizacji spotkania integracyjnego 
1 000,00 

921 92109 4210 
Zakup materiałów do organizacji spotkania 

integracyjnego 
221,64 

010 01043 4300 Montaż hydrantu 1 500,00 

600 60016 4210 Zakup progu zwalniającego 2 000,00 

16. 

921 92109 4210 

Paniewo 

Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 7 111,00 

17 011,94 

921 92109 4300 Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 400,00 

921 92109 4300 Organizacja spotkania integracyjnego 3 000,00 

010 01043 4300 Montaż hydrantu 1 500,00 

900 90004 4300 

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa (koszt 

koszenia trawy i obcinania gałęzi - usługa 

ogrodnicza) 

0 

921 92109 4300 Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej 5 000,00 

17. 

010 01043 4300 

Radwańczewo 

Montaż hydrantu 1 500,00 

16 257,15 
921 92109 4210 

Zakup materiałów do organizacji spotkania 

integracyjnego 
757,15 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 5



921 92109 4220 
Zakup artykułów spożywczych do 

organizacji spotkania integracyjnego 
1 000,00 

600 60016 4270 Remont drogi 13 000,00 

18. 

010 01043 4300 

Skulska Wieś 

Montaż hydrantu 1 500,00 

19 160,21 
921 92109 4300 Organizacja spotkania integracyjnego 3 000,00 

600 60020 4210 Zakup wiaty przystankowej 7 500,00 

630 63095 4210 Zakup materiałów do remontu pomostu 5 700,90 

900 90004 4300  Utrzymanie terenów zielonych na sołectwie 1 459,31  

19. 

010 01043 4300 

Kobylanki 

Montaż hydrantu 1 500,00 

25 140,52 600 60016 6050 
Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych 

w sołectwie Kobylanki 
15 000,00 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych 8 640,52 

20. 

600 60020 4210 

Goplana 

Zakup wiaty przystankowej 7 500,00 

44 707,16 

600 60016 4270 Remont dróg 0,00 

900 90004 4300 Utrzymanie zieleni. dróg i poboczy 21 007,16 

900 90004 4210 Zakup kosy spalinowej 2 465,00 

010 01043 4300 Montaż hydrantu 1 500,00 

921 92109 4300 Organizacja spotkania integracyjnego 4 240,00 

900 90015 4210 Zakup lampy solarnej 7 995,00 

21. 

010 01043 4300 

Rakowo 

Montaż  hydrantu 1 500,00 

24 443,78 921 92109 4210 Zakup drzwi do budynku świetlicy wiejskiej 1 030,95 

921 92109 4300 Montaż monitoringu świetlicy wiejskiej 1 450,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 6



921 92109 4300 Organizacja spotkania integracyjnego 3 000,00 

921 92109 4210 Zakup ogrodzenia świetlicy wiejskiej 11 765,83 

 921 92109 4300 Zakup ogrodzenia świetlicy wiejskiej 5 697,00 

22. 

010 01043 4270 

Skulsk 

Remont studni  na ul. Konińskiej 1 500,00 

58 061,24 

010 01043 4300 Montaż hydrantu 1 500,00 

921 92109 4210 Zakup nagłośnienia do świetlicy wiejskiej 8 000,00 

921 92109 4210 Zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej 12 000,00 

900 90015 6050 
Budowa oświetlenia ulicznego na ul. 

Zielonej 
16 000,00 

900 90015 6050 
Budowa oświetlenia ulicznego na ul. 

Kwiatowej 
16 000,00 

630 63095 4210 Zakup ławek zewnętrznych 3 061,24 

Razem:  556 284,78 556 284,78 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 7



DOCHODY

Lp. Rodzaj programu

Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca

Dział Rozdział § Plan dochodów Zwiększenie Zmniejszenie

Plan dochodów po 

zmianie

1. Środki na dodatkowe zadania 

oświatowe związane z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Skulsku

758 75814 2100 13 247,47 zł 1 231,00 zł 0,00 zł 14 478,47 zł

13 247,47 zł 1 231,00 zł 0,00 zł 14 478,47 zł

WYDATKI

Lp. Rodzaj programu

Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca

Dział Rozdział § Plan wydatków Zwiększenie Zmniejszenie

Plan wydatków po 

zmianie

801 80153 4350 2,62 zł 0,00 zł 0,00 zł 2,62 zł

801 80153 4860 262,85 zł 0,00 zł 0,00 zł 262,85 zł

801 80195 4740 11 212,00 zł 1 231,00 zł 0,00 zł 12 443,00 zł

13 247,47 zł 1 231,00 zł 0,00 zł 14 478,47 zł

I. Zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy oraz wydatków nimi finansowanych na rok 2025 przeznaczonych na realizacie zadań 

własnych

Załącznik nr 6                                                                                      

do Uchwały Rady Gminy Skulsk Nr XVIII/114/2025                                        

z dnia 29 października 2025 roku  w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 2025 rok 

Środki z Funduszu Pomocy Ukranie

801 80195 4850 1 770,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 770,00 zł

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Skulsku

Środki na dodatkowe zadania 

oświatowe związane z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy 

1.

RAZEM

RAZEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 1



DOCHODY

Lp. Rodzaj programu

Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca

Dział Rozdział § Plan dochodów Zwiększenie Zmniejszenie

Plan dochodów po 

zmianie

1. Środki na zadania związane z 

wydaniem numeru PESEL

Urząd Gminy w Skulsku 750 75023 2100 16,51 zł 79,54 zł 0,00 zł 96,05 zł

16,51 zł 79,54 zł 0,00 zł 96,05 zł

WYDATKI

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan wydatków Zwiększenie Zmniejszenie

Plan wydatków po 

zmianie

1. Zadania związane z wydaniem 

numeru PESEL obywatelom 

Ukrainy

Urząd Gminy w Skulsku 750 75023 4740 16,51 zł 79,54 zł 0,00 zł 96,05 zł

16,51 zł 79,54 zł 0,00 zł 96,05 zł

II. Zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy oraz wydatków nimi finansowanych na rok 2025 przeznaczonych na realizacie zadań z 

zakresu administracji rządowej

RAZEM

RAZEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XVIII/114/2025 

Rady Gminy Skulsk 

z dnia 29 października 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Skulsk w 2025 roku 

Przychody 

Paragraf Źródło przychodów 

Wartość 

przed 

zmianą/zł 

Zmiana /zł 
Wartość po 

zmianie/zł 

903 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
4 155 544,00 0 4 155 544,00 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                              

 *Przychody z niewykorzystanych środków klasyfikowane jako wpływy decyzji pozwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

 

26 419,19 0 26 419,19 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 

143 093,40 0 143 093,40 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 778 108,69 0 778 108,69 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 907 689,36 0 2 907 689,36 

Razem 8 010 854,64 0 8 010 854,64 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 1



 

Rozchody 

Paragraf Źródło rozchodów 

Wartość 

przed 

zmianą /zł 

Zmiana /zł 
Wartość po 

zmianie /zł 

962 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 
0 4 155 544,00 4 155 544,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 619 611,87 133 324,00 1 619 611,87 

Razem 1 619 611,87 4 288 868,00 5 908 479,87 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XVIII/114/2025 Rady Gminy Skulsk z dnia 29 października 2025 roku w sprawie zmian w 
uchwale budżetowej na 2025 rok. 
Zwiększenie  dochodów i wydatków: 
Dział 010 - Rolnictwo 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w kwocie 294.499,17 zł  w związku z otrzymanie pisma 
od Woj. Wlkp. Nr FB-I.3111.397.2025.6 z dnia 7 października 2025 r. z przeznaczeniem na zwrot 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych. 
         

Działu 750- Administracja samorządowa 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w kwocie 17.849,00 zł  w związku z otrzymanie pisma 
od Woj. Wlkp. Nr FB-I.3111.391.2025.6 z dnia 8 października 2025 r. z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z aktami stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy 
o dowodach osobistych oraz w kwocie 79,54 zł w związku z wpływami środków na wydanie 
numeru pesel dla obywateli Ukrainy. 
                  
Działu 758 - Różne rozliczenia, Działu 801 - Oświata i wychowanie 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w związku z przyznaniem kwoty 1.231,00 zł w związku 
z wpływem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie. 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
 
W związku z otrzymaniem pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.435.2025.6 z dnia 16 
października  2025 r. zwiększa się plan dotacji celowej w wysokości 71,49 zł na podstawie 
decyzji Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 13 października nr MF/FS5.4143.3.223.2025. 
Środki przeznacza się  na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe.  
                  

Działu 852 - Pomoc społeczna   

W związku z otrzymaniem pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.311.2025.6 z dnia 7 
października 2025 r. w kwocie 700,00 zł zwiększa się plan dotacji celowej na wypłacenie 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 
                  

Działu 855 - Rodzina 

Zwiększa się plan  w wysokości 14.000,00 zł w związku z wpływami pozostałych odsetek, 
nienależnie pobranych świadczeń oraz z tytułu zwrotu 40% funduszu alimentacyjnego przez 
dłużników, które przeznacza się wynagrodzenia, składki na ubezpieczenia społeczne, 
uzupełnienie dotacji oraz odsetek od płatności. 
                  
Zmniejszenie  dochodów i wydatków: 
Działu 852 - Pomoc społeczna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 1



Zmniejsza  się plan dochodów i wydatków o kwotę 5.962,00 zł na podstawie pisma od Woj. 
Wlkp. Nr FB-I.3111.456.2025.7 z dnia 17 października2025 r. na specjalistycznych usługach 
opiekuńczych, spowodowane jest to faktem dostosowania planu do realizacji zadań.  
Zwiększenie  dochodów :      
Dział 010 - Rolnictwo       
Zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 4.155.544,00 zł w związku z rozliczeniem i 
otrzymaniem dofinansowania inwestycji „Rozbudowa infrastruktury wodno-ściekowej w Gminie 
Skulsk” . 
 
                  
Zwiększenie  wydatków: 
Działu 600 - Transport       
Uzupełnia się plan wydatków o kwotę 4.700,00 zł, które przeznacza się na budowę wyniesionego 
przejścia dla pieszych oraz dokłada się do zadania 30.000,00 zł  "Budowa chodnika w m. 
Wandowo" w związku z jego realizacją.  

                  
Działu 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego           

Dokłada się 30.000,00 zł do przedsięwzięcia "Budowa chodnika w m. Wandowo"  

         
Działu 750- Administracja samorządowa       
Zwiększa się plan wydatków w wysokości 73.267,17 zł w celu zabezpieczenia  środków na 
licencje programów komputerowych i usługi pozostałe oraz 30.000,00 zł na zakup energii. 

         
Dział 801 - Oświata i wychowanie      
W dziale 801 dokonuje się  w   planie finansowym zwiększeń w wysokości 170.000,00 zł .  
Zwiększeń należy dokonać w celu zabezpieczenia środków finansowych na: wypłaty  
wynagrodzeń dla nauczycieli. W związku z otrzymaniem pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-
I.3111.435.2025.6 z dnia 16 października  2025 r. zwiększa się plan dotacji celowej w wysokości 
71,49 na podstawie decyzji Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 13 października nr 
MF/FS5.4143.3.223.2025 . Środki przeznacza się  na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

  

Działu 851 - Ochrona zdrowia       

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.750,00 zł w związku z zabezpieczeniem środków na 
wkład własny dla projektu pn.: "AED dla życia - bezpieczna Gmina Skulsk". 
                  
Działu 900 - Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska       
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 100.000,00 zł na koszty energii i oświetlenia ulicznego. 
        

Zmniejszenie  wydatków: 
Dział 010 - Rolnictwo 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 415.917,17 zł na inwestycji "Rozbudowa infrastruktury 
wodno-ściekowej w Gminie Skulsk w związku ze zwrotem Vatu od inwestycji". 
         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 2



Dział 801 - Oświata i wychowanie 
 Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 133.324,00 zł na zadaniu „ Przebudowa oraz 
budynku w celu utworzenia Gminnego przedszkola w Wandowie. 
  
  

Fundusz sołecki               

Działu 600 – Transport i łączność            
Sołectwo Czartówek - Zmienia się klasyfikację budżetową przedsięwzięcia "Budowa chodnika w 
m. Wandowo" z wydatków bieżących na wydatki majątkowe / wartość/ 16.034,50 zł, 
 
Działu 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Sołectwo Czartowo  - zmienia się klasyfikację przedsięwzięcia „ Remont elewacji świetlicy 
wiejskiej” /Zmniejszenie Dział 921 Rozdział 92109 Par. 4270 a zwiększenie Dział 921 Rozdział 
92109 Par. 4210/. 
  
  
Korekta  wydatków: 
 
Działu 600- Transport i łączność 
Koryguje się plan wydatków na kwotę 5.000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup tablic 
oraz kwotę 4.000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na Budowę chodnika w m. Wandowo.  
Działu 855 - Rodzina 
Koryguje się plan wydatków o kwotę 37.000,00 zł w związku z zabezpieczeniem środków na 
koszty opieki zastępczej dzieci, składki Funduszu Pracy oraz ubezpieczenia społeczne. 
  
  
Rozchody: 
Zwiększa się wysokość rozchodów o kwotę 133.324,00 zł dot. spłat otrzymanych kredytów i pożyczek w 
związku z uaktualnieniem harmonogramów kredytowych oraz o kwotę 4.155.544,00 zł w związku z 
rozliczeniem i otrzymaniem dofinansowania inwestycji „Rozbudowa infrastruktury wodno-ściekowej w 
Gminie Skulsk” w roku 2025. 
 
 
 
 
  
 
 Przewodnicząca Rady Gminy Skulsk 

  

Magdalena Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE8BBD-E463-4176-80FD-F5077C53C6F7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 RADY GMINY SKULSK z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Wydatki majątkowe
	Zalacznik 4 Dochody i wydatki zlecone
	Zalacznik 5 Fundusz sołecki
	Zalacznik 6 Dochody i wydatki Funduszu Pomocy Ukrainie
	Zalacznik 7 Przychody i rozchody
	Uzasadnienie




